
ПРИКАЗ 

 

ДИРЕКТОРА МБОУ «ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

10.11.2025                                                                                              №   

с. Ленинск 

О проведении тренировочных ТОГЭ и ТЕГЭ в 2025 году 

В рамках реализации мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования общеобразовательных учреждений Кудымкарского 

муниципального округа, в соответствии с муниципальной Программой 

«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» на 

2025-2027 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  

ответственных за организацию и проведение тренировочного единого 

государственного экзамена (ТЕГЭ) и тренировочного основного 

государственного экзамена  (ТОГЭ) в МБОУ «Ленинская СОШ» 

Мехоношину М.Н., заместителя директора по УВР, в филиале МБОУ 

«Ленинская СОШ» - «Полвинская ООШ» Новикову М. И., 

руководителя филиалом, в филиале МБОУ «Ленинская СОШ» - «Верх-

Юсьвинская ООШ» Дружинину В.В., руководителя филиалом. 

2. Провести ТЕГЭ и ТОГЭ в максимальном соответствии Порядку 

проведения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования (утв. Приказом Министерства 

просвещения РФ 04.04.2023 № 232/551) и Порядку проведения 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ 04.04.2023 

№ 232/552) 

3. Организовать работу по согласованию с родителями условий участия 

школьников в ТЕГЭ и ТОГЭ, в случае совпадения дат тренировочных 

экзаменов с датами проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиадами школьников. 

4. Провести ТОГЭ и ТЕГЭ в МБОУ «Ленинская СОШ» в сроки: 

Русский язык ТОГЭ – 13 ноября 2025 года в 10.00. 

Русский язык ТЕГЭ- 19 ноября 2025 года в 10.00. 

Математика ТОГЭ, ТЕГЭ – 17 ноября 2025 года в 10.00 



Предметы по выбору ТОГЭ – 21 ноября 2024  и 24 ноября 2024 в 

10.00  

Предметы по выбору ТЕГЭ – 24 ноября 2025  и 26 ноября 2025 в 

10.00  

5. Назначить  

- организаторами  в аудитории в МБОУ «Ленинская СОШ»  

13 ноября ТОГЭ по русскому языку   

(аудитория 35)– Подъянову Н.П., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Аликину Н.С., учителя математики филиала  

МБОУ «Ленинская СОШ» «Полвинская ООШ» 

 (аудитория 34) – Мехоношину С.В., учителя начальных классов 

филиала МБОУ «Ленинская СОШ», Дружинину В.В., руководителя 

филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх- Юсьвинская ООШ» 

(аудитория 33) – Анфёрову Т.В., учителя начальных классов филиала 

МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх-Полвинская ООШ»,   Новикову М.И., 

руководителя филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Полвинская ООШ» 

- организаторами вне аудитории - Мехоношину М.Н., заместителя 

директора по УВР МБОУ «Ленинская СОШ» 

17 ноября ТОГЭ и ТЕГЭ по математике  

(аудитория 35)– Вотинову Л.Л., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Рыбьякову Т.П., директора МБОУ «Ленинская 

СОШ» 

(аудитория 34) – Подъянову Т.Д., учителя начальных классов филиала 

МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх-Юсьвинская ООШ», Дружинину 

В.В., руководителя филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх- 

Юсьвинская ООШ» 

(аудитория 33) – Цыбину Г.Н., учителя начальных классов филиала 

МБОУ «Ленинская СОШ» «Полвинская  ООШ», Фирсову Н.Н., 

социального педагога МБОУ «Ленинская СОШ» 

 (аудитория 31(ТЕГЭ) – Бушуеву А.Г., учителя начальных классов 

МБОУ «Ленская СОШ», Анфёрову Т.В., учителя начальных классов 

филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Полвинская ООШ» 

-организаторами вне аудитории - Попову Л.Н., заместителя директора 

по ВР МБОУ «Ленинская СОШ» 

19 оября ТЕГЭ по русскому языку  

(аудитория 35) – Отинову Е.Г., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Фирсову Н.Н., социального педагога МБОУ 

«Ленинская СОШ» 

- организаторами вне аудитории - Попову Л.Н., заместителя директора 

по ВР МБОУ «Ленинская СОШ»  

21 ноября экзамен ТОГЭ по выбору  

(аудитория 35)– Вотинову Л.Л., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Рыбьякову Т.П., директора МБОУ «Ленинская 

СОШ» 



(аудитория 34) – Подъянову Т.Д., учителя начальных классов филиала 

МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх- Юсьвинская ООШ»,  Дружинину 

В.В., руководителя филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх- 

Юсьвинская ООШ» 

- организаторами вне аудитории - Бушуеву А.Г., учителя начальных 

классов МБОУ «Ленинская СОШ» 

24 ноября ТОГЭ и ТЕГЭ по выбору  

(аудитория 35)– Подъянову Н.П., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Фирсову Н.Н., социального педагога МБОУ 

«Ленинская СОШ» 

(аудитория 34) – Мехоношину С.В., учителя начальных классов 

филиала МБОУ «Ленинская СОШ» «Верх- Юсьвинская ООШ», 

Новикову М.И., руководителя филиала МБОУ «Ленинская СОШ» 

«Полвинская ООШ» 

(аудитория 33 (ТЕГЭ) – Фирсову Н.Н., социального педагога МБОУ 

«Ленинская СОШ», Мехоношину М.Н., заместителя директора по УВР 

МБОУ «Ленинская СОШ» 

- организаторами вне аудитории - Мехоношину М.Н., заместителя 

директора по УВР МБОУ «Ленинская СОШ» 

26 ноября ТЕГЭ по выбору 

(аудитория 35) – Отинову Е.Г., учителя начальных классов МБОУ 

«Ленинская СОШ», Попову Л.Н., заместителя директора по ВР МБОУ 

«Ленинская СОШ» 

- организаторами вне аудитории - Рыбьякову Т.П., директора МБОУ 

«Ленинская СОШ» 

- членов предметных комиссий в МБОУ «Ленинская СОШ»  

русский язык ТОГЭ – Рачеву Т.Ф., учителя русского языка и 

литературы, Мехоношину М.Н., учителя русского языка и литературы, 

Носкову Л.А., учителя русского языка и литературы, Бормотову О.М., 

учителя русского языка и литрературы 

Русский язык ТЕГЭ  - Рачеву Т.Ф., учителя русского языка и 

литературы, Мехоношину М.Н., учителя русского языка и литературы, 

Федосееву Е.А., учителя русского языка и литературы 

Математика ТОГЭ – Кочетову Л.И., учителя математики, Аликину 

Н.С., учителя математики, Третьякову Р.М., учителя математики 

Математика ТЕГЭ – Кочетову Л.И., учителя математики, Кухта Р.К., 

учителя математики 

Математика профильная – Кочетову Л.И., учителя математики, Кухта 

Р.К., учителя математики 

География  ТОГЭ – Останину Н.В., учителя биологии, химии и 

географии, Анферову Г.В., учителя географии 

География ТЕГЭ - Останину Н.В., учителя биологии, химии и 

географии 

Обществознание ТОГЭ – Утробину Т.В., учителя истории и 

обществознания, Липатову В.И., учителя обществознания 



Физика ТОГЭ – Барсукова Е.А., учителя физики и информатики 

Физика ТЕГЭ – Барсукова Е.А., учителя физики и информатики 

Информатика ТОГЭ – Барсукова Е.А., учителя физики и информатики, 

Третьякову Р.М., учителя математики и информатики, Попову А.В., 

учителя информатики 

Биология ТОГЭ – Новикову М.И., учителя биологии и химии, 

Останину Н.В., учителя биологии и химии, Климову О.В., учителя 

химии и биологии 

Химия ТОГЭ – Климову О.В., учителя биологии, химии, Новикову 

М.И., учителя биологии и химии 

 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор__________/Рыбьякова Т.П.  

 

 


